

Juni 2022

# VNS Nyhedsbrev

## Kære børn, forældre og medarbejdere på Vesterbro Ny Skole

Nu har roen sænket sig, såvel børn som voksne har sluppet hverdagen på skolen for en stund, og tilbage er blot børn og voksne på KKFO'en, som hygger sig i sommervarmen med diverse gode aktiviteter 🌻

Der er mange vigtige informationer samlet i dette nyhedsbrev, så læn jer tilbage, smid benene op og læs med om blandt andet skolebestyrelsesvalg, forskellige arrangementer fra de sidste par måneder, vores to store udviklingsområder de næste skoleår, det nye evaluerings- og bedømmelses-system fra UVM, skemaer på Aula, nye ringetider samt, hvornår vi ses igen i det nye skoleår 😊

## Goddag og farvel til VNS

Allerførst kan jeg med stor glæde meddele, at vi har ansat Jacob Vase Mikkelsen som ny KKFO-leder. Nogle af jer kender Jacob som pædagog på Uno, og Jacob har været konstitueret KKFO-leder under Henriks fravær. Jeg er sikker på, at I vil tage godt imod ham i hans nye rolle, som han jo derfor har haft lejlighed til at prøve lidt af allerede. Jacob tiltræder stillingen, når han er tilbage fra barsel den 24. august. Rigtig hjertelig velkommen til Jacob. 🌻

Vores administrative leder Kim Viekær er stoppet med udgangen af dette skoleår, og i stedet har vi ansat Vibeke Roosewelt Torp som sekretær på skolens kontor sammen med Anina. Vi ønsker Kim alt det bedste i sin videre færd og rigtig hjertelig velkommen til Vibeke. 🌻

Jan Lundstrøm, som bl.a. er lærer på 2. årgang, har valgt at søge nye

udfordringer efter 8 år på VNS. Det betyder, at vi har en vakant stilling, som vi arbejder på at få besat snarest muligt. I mellemtiden har vi fundet en løsning med gode medarbejdere, som træder til i Jans fravær. Vi ønsker Jan alt det bedste fremover. 🌻

Endelig begynder vores nye afdelingsleder for udskolingens Mumiah den 1. august, ligesom vi tager imod Jesper, Camilla og Christoffer som lærere på hhv. 2., 4., 5. og 6. årgang. Alt dette er dog skrevet ud i forbindelse med besked om fagfordeling. Rigtig hjertelig velkommen til jer alle og vi glæder os til, at I bliver en del af truppen på VNS. 🌻

Og i vores modtageklasser for Ukrainske børn er yderligere to medarbejdere begyndt i løbet af juni måned. Rigtig hjertelig velkommen til Anne og Alena. 🌻 Anne og Alene udgør sammen med Valentina og medarbejdere fra vores almindelige modtageklasser, teamet omkring de ukrainske børn, som vi ved sommerferiens start har 30 af i alderen 6-12 år, fordelt på to klasser.

## Skolebestyrelsesvalg

Apropos nye ansigter på VNS kan vi sige velkommen til én ny repræsentant og fire nye suppleanter i skolebestyrelsen fra august måned. Det drejer sig om:

- Pernille Elisabeth G. Dolin, rep.(2a, 4z)
- Niels Jacob Schelde (3b, 6v)
- Paul Ludwig Kaiser-Fogedby (0b, 4x)
- Benny Fruelund Kjærside (6y, 8n)
- Signe Louise Yndigegn (4v)

Tillykke med valget til jer alle fem. Vi er glade for, at vi fik afsluttet valget så fint og ser frem til samarbejdet i bestyrelsen.

Øvrige forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen er:

- Anette Dybdal Fenger (6y)
- Thomas Aspen (4v, 7b)
- Per Zimsen (7a)
- Emilie Gershøj Gaardsvig Bruhn (0a)
- Malene Thorup (0a, 1a)
- Lærke Vindahl (0d)

I parentes børns klasse i skoleåret 21/22

### Dimission for årgang 2022 🌸

Onsdag den 22. juni fik vi sendt hele vores dejlige årgang 2022 afsted med en fin dimission i solskinsvej i Fællesgården.

Vi siger **TAK** for den tid vi har haft sammen med dem, og håber at de vil følge deres hjerte, se sig godt for ude i verden, passe godt på sig selv og på andre – og på hinanden. At de vil gribe de muligheder de får – og vi ønsker de smukke unge mennesker et stort **TILLYKKE** og alt det bedste på deres videre færd ud i den verden, der venter ❤️



### Fodboldstævne 🏆

Hvis vi går en anelse længere tilbage til torsdag den 20. maj var hele 2. årgang til fodboldstævne på Bavnehøj sammen med 2. klasser fra Oehlenschlägersgade Skole og Gasværksvejens Skole. Det var en utrolig hyggelig dag med god stemning, engagerede børn og kun en smule regn. Drengene fra 2.v og 2.x spillede mod hinanden i semifinalen, og drengene fra 2.x gik videre. De tabte desværre i finalen til Oehlenschlägersgades Skole, men hold da op hvor der blev kæmpet og heppet til den store guldmedalje. 🏆 Pigerne spillede sig gennem alle kampe med imponerende resultater, og de vandt finalen over Gasværksvejens Skole. 🏆

Alle elever var simpelthen så gode til at bakke op og hjælpe hinanden 🏆

### Skole-OL

Vi har også haft nogle klasser afsted til Skole-OL, som de deltagende beskriver som et megafedt arrangement og oplevelse for eleverne med +2000 deltagere fra hele landet (især Jylland!).



De seje elever fra 4.Z og 5.C dansede sig til en førsteplads, og har dermed taget OL-guld i dans med hjem til Vesterbro 🏆

🏆 Stort tillykke med det!

Det siges at der tales om Vesterbro Ny Skole i Billund 😊



Herudover blev det også til en flot 10 plads i motionsløbet for 4z ud af 34 klasser.

### Praktik hos MAN Energy Solutions 🏢

På VNS har vi i samarbejde med vores uu-vejleder etableret en aftale om et særligt erhvervspraktikforløb hos MAN, hvor 12 unge fra skoler på Vesterbro og Sydhavnen får mulighed for at udfolde deres tekniske interesser og blive klogere på, hvordan det kan anvendes i praksis.

Erhvervspraktikforløbet hos MAN er en måde, hvorpå der bygges bro mellem virksomheder og folkeskolen med henblik på at vække den tekniske interesse, prøve kræfter med praksisnære elementer samt at gøre opmærksom på STEM-fagene (Science, Technology, Engineering and Mathematics), som en attraktiv uddannelsesvej.

Holdet dette forår arbejdede med at designe og 3D-printe skibe og bestod af hele fem unge fra VNS: Alfred 8.N, Benjamin og Vitus 8.S samt Lukas og Mattias 8.V.



På den afsluttende diplom-overrækkelse fik de individuelle diplomer og var desuden med til at modtage et

skolediplom, som nu hænger og pynter på kontoret.

### **Teknologiforståelse**

Næste skoleår tager vi fat på et spændende samarbejde med Københavns Professionshøjskole om Teknologiforståelse. Vi har søgt og fået midler fra A.P. Møller Fondens folkeskoledonation til et toårigt kompetenceudviklingsforløb, hvor både TEK-vejledere og udvalgte læreres fagfaglige og fagdidaktiske kompetencer styrkes inden for teknologiområdet på tværs af fag.

Gennem forløbet er det hensigten at lærerne får praktisk erfaring med forskellige teknologier og udvikler kompetencerne til at undervise eleverne i disse med henblik på at eleverne konstruktivt og kritisk kan anvende teknologier i undervisningen og forstå deres betydning.

I første omgang vil det således være udvalgte klasser, som prøver forskellige forløb af, men på sigt er det tanken, at det skal brede sig som ringe i vandet. Mere om det, når vi er kommet lidt længere med forløbet.

### **Skoleudvikling på VNS i samarbejde med skoleforskere**

Vi har efter drøftelser i udviklingsgruppe, personalegruppe og skolebestyrelse, og på baggrund af positive tilkendegivelser og opbakning fra såvel medarbejdere som forældrerepræsentanter besluttet at indgå et 5-årigt samarbejde med skoleforsker Louise Klinge om den videre udvikling af VNS.

Louise Klinge har besøgt mange skoler herhjemme og i udlandet, har talt med mange børn og fagpersoner i og omkring skolen, og studeret viden indenfor

motivationsforskning, hjerneforskning, pædagogisk og psykologisk forskning.

Gennem hendes forskning har hun identificeret 6 behov, som man tværvideenskabeligt kan konkludere, at alle børn og unge har brug for: Det drejer sig om **tryghed, autonomi, kompetence, samhørighed, sundhed** og **at bidrage**.

De mange gode praksisser, der allerede er en del af skolehverdagen på VNS skal bringes sammen med viden dels om børns 6 grundlæggende behov, og dels viden om faktorer, der støtter lærere og pædagogers professionelle praksis.

Selvom de identificerede 6 behov kan betragtes som "universelle" for alle børn og unge, så kan de realiseres og komme til udtryk i praksis på mange forskellige måder.

Gennem afprøvninger og justeringer, vil vi således over tid arbejde med at udvikle en struktur for skolehverdagen, der i endnu højere grad understøtter alle 6 behov og dermed trivsel og læring for alle.

Samarbejdet iværksættes med opstart fra august 2022, og år 1. vil være med fokus på kompetenceudvikling af alle medarbejdere ift. relationskompetence.

Forløbet sker med opbakning fra forvaltningen og inden for lovgivningen og den ramme vi allerede laver skole i.

I vil selvfølgelig også komme til at høre meget mere om dette i takt med, at vi for alvor får taget hul på samarbejdet og begynder at arbejde med realisering af en skole med udgangspunkt i de 6 behov.

### **Nyt evaluerings- og bedømmelsessystem**

Fra skoleåret 2022/23 er der nye rammer for test og evaluering i folkeskolen.

De nye evalueringsværktøjer og initiativer har til hensigt at bidrage til at styrke



evalueringsskulturen i folkeskolen, så undervisningen i endnu højere grad end i dag støtter alle elevers faglige og alsidige udvikling og dannelse.

De nye initiativer og værktøjer er under udarbejdelse, og tages løbende i brug fra skoleåret 2022/23 til 2026/27, og omfatter bl.a.:

Folkeskolens Nationale Overgangstest  
Folkeskolens Nationale Overgangstest erstatter de nuværende nationale test og skal anvendes i en overgangsperiode fra skoleåret 2022/23 frem til og med skoleåret 2025/26.

Fra 2026/2027 skal skolerne anvende Folkeskolens Nationale Færdighedstest, som udvikles hen over de kommende år, både hvad angår fagligt indhold og it-understøttelse.

Folkeskolens Nationale Overgangstest vil være en justeret udgave af de nuværende nationale test i dansk (læsning) og matematik. Testene bliver lineære, så alle elever på et klassetrin får de samme opgaver og de bliver gennemført i starten af skoleåret (dog november-december i skoleåret 2022/23).

Testene bliver obligatoriske i dansk (læsning) på 2., 3., 4., 6. og 8. klassetrin og matematik på 2., 4., 6., 7. og 8. klassetrin.

#### Risikotest for ordblindhed

Fra skoleåret 2022/23 bliver det obligatorisk for skolerne at gennemføre en risikotest for ordblindhed senest i 1. klasse for elever, som viser tegn på specifikke læsevanskeligheder. Elever med en ordblind forælder skal endvidere senest i 1. klasse tilbydes risikotest for ordblindhed, medmindre skolelederen i samråd med forældrene vurderer, at der ikke er behov for dette.

#### Meddelelsesbog

Fra skoleåret 2022/2023 skal skolerne ikke længere udarbejde elevplaner. Meddelelsesbogen erstatter elevplanen og skal understøtte udviklingen af

skolernes samlede praksis for evaluering og opfølgning.

Der er på nuværende tidspunkt ikke klarhed om meddelelsesbogens form og den ligger således ikke klar fra skoleårets begyndelse. I vil blive orienteret i takt med at vi modtager yderligere information og ved mere om, hvad det kommer til at betyde for os på VNS.

#### Ændring af uddannelsesparathedsvurderingen (UPV)

Fra skoleåret 2022/23 ændres begrebet "ikke-uddannelsesparat" til "parat til andre uddannelsesaktiviteter m.v. end gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser".

En arbejdsgruppe med repræsentanter fra relevante organisationer på grundskole- og ungdomsuddannelsesområdet skal i 2022 udarbejde et forslag til en ny model for uddannelsesparathedsvurderingen.

Der er således fortsat uvished om flere af initiativernes endelige form og indhold, og vi forventer at dette udfoldes i løbet af næste skoleår.

#### **Skemaer på Aula & Teamdage**

De nye skemaer er tilgængelige på Aula, hvis I går frem i kalenderen til 8. august.

Vær opmærksom på, at der ikke er noget skema mandag den 8. august, da det er en "Teamdag", hvor teamets lærere selv lægger skema for dagen i stedet for at følge det almindelige skema.

Dem har vi 10 af i løbet af året, hvor alle klasser møder kl. 8.00-13 eller 8.00-14.

#### **Nye ringetider**

I skoleåret 22/23 er skoledagen afkortet for alle klasser i 1.-9. kl., så de har én understøttende undervisning, som bl.a. kan bringes i spil til trivselsarbejde i klassen, arbejde med timeløse fag mv.

Den første pause er reduceret til 20 min, og den sidste pause til 10 min, som det fremgår af ringetiderne nedenfor.



Vi holder fast i pausen på 2 x ½time midt på dagen, og holder forskudte pauser, så der er mere plads til børnene i gårdene.

Ringetider 22/23	
1. lektion	08:00-08:45
2. lektion	08:45-09:30
pause	09:30-9:50
3. lektion	9:50-10:35
4. lektion	10:35-11:20
pause	11:20-11:50 11:50-12.20
5. lektion	12:20-13:05
6. lektion	13:05-13:50
pause	13:50-14:00
7. lektion	14:00-14:45
8. lektion	14:45-15:30

### God sommer og vi ses igen ... ☀

Vi ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer, og glæder os til at vi ses til et ny skoleår.

**2.-9.kl. begynder mandag den 8. august klokken 8.00-13.05**

**1. klasse begynder tirsdag den 9. august klokken 8.00-13.05**

**De nye børnehaveklassebørn begynder onsdag den 10. august klokken 9.00-**

**10.30**, hvor vi tager imod dem med flagallé, og så kommer Københavns Overborgmester Sophie Hæstorp Andersen på besøg på VNS, når vi tager imod de nye børn og forældre. Det ser vi frem til:-)

Tak fordi I læste med ☀

På vegne af alle os på VNS,  
mange sommerhilsner Sara, skoleleder

